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Wyniki pomiarów jakości powietrza jednoznacznie wskazu-

ją, że mieszkańcy Przemyśla wciąż niestety borykają się ze 

zbyt wysokim poziomem jego zanieczyszczenia, powodo-

wanego w znacznej mierze ogrzewaniem mieszkań piecami 

i kotłami węglowymi, czyli tzw. „niską emisją powierzchnio-

wą”. Niewątpliwie jest to problem wymagający rozwiązania. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Prze-

myślu Sp. z o.o. to z jeden z najważniejszych uczestni-

ków kompleksowych działań na rzecz poprawy czysto-

ści powietrza w naszym mieście. 

Skuteczność i efektywność ogrzewania systemowego 

jako najlepszego narzędzia realizacji antysmogowych 

strategii potwierdzają zarówno opracowania rządowych 

ekspertów, raporty Najwyższej Izby Kontroli, jak również 

lokalne i regionalne plany i programy ochrony powietrza 

oraz ograniczania niskiej emisji.

Realizowany przez naszą Spółkę od kilkunastu już lat „Pro-

gram Uciepłownienia Starówki”, czyli rozbudowa systemu 

ciepłowniczego w Śródmieściu i przyległych dzielnicach 

oraz sukcesywne zastępowanie niskoemisyjnych palenisk 

węglowych Ciepłem Systemowym, skutecznie redukuje 

powierzchniową emisję zanieczyszczeń i powstający w jej 

wyniku smog, a tym samym przyczynia się do poprawy 

komfortu życia i stanu zdrowia mieszkańców Przemyśla.

Dbanie o czyste powietrze, to oprócz programów i in-

westycji ograniczających emisję zanieczyszczeń, także 

działania edukacyjne. MPEC w Przemyślu Sp. z o.o. czuje 

się współodpowiedzialne za budowanie wśród miesz-

kańców naszego miasta świadomości istnienia problemu 

oraz kształtowanie proekologicznych postaw społecz-

nych. Temu celowi służy realizacja projektów informacyj-

no-edukacyjnych skierowanych do odbiorców w różnych 

grupach wiekowych, od przedszkolaków do seniorów.

Oprócz dostarczania Ciepła Systemowego i działalności 

proekologicznej, w ramach realizacji polityki Społecz-

nej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) angażujemy się 

i wspieramy szereg wartościowych projektów społecz-

nych. 

Dla naszych odbiorców to wyraźny sygnał, że MPEC 

w Przemyślu Sp. z o.o. to odpowiedzialny dostawca cie-

pła, łączący biznesowy charakter prowadzonej działal-

ności z troską o środowisko naturalne oraz bezpieczeń-

stwo,  komfort i jakość życia mieszkańców Przemyśla.

W TROSCE O ŚRODOWISKO NATURALNE



SZANOWNI PAŃSTWO 

Z przyjemnością przekazuję Państwu kolejny już 

Raport przedstawiający działalność Miejskiego Przed-

siębiorstwa Energetyki Cieplnej w Przemyślu Sp. z o.o. 

w roku 2017. 

Oprócz informacji technicznych, ekonomicznych i or-

ganizacyjnych z roku 2017 i danych porównawczych z lat 

ubiegłych, w tegorocznej edycji Raportu więcej miejsca 

zdecydowaliśmy się poświęcić wpływowi działalności 

Spółki na środowisko naturalne oraz działań jakie podej-

mujemy, aby system wytwarzania Ciepła Systemowego 

dla Przemyśla był jak najbardziej ekologiczny.

Badanie a następnie Certyfikacja Systemu Cie-

płowniczego eksploatowanego przez naszą Spółkę, 

przeprowadzone przez niezależny instytut potwierdziły 

„ekologiczną przewagę” ogrzewania systemowego nad 

indywidualnym ogrzewaniem węglowym. Dowodzą tego 

konkretne liczby – krotności redukcji emisji zanieczysz-

czeń do powietrza. 

Ale to zaledwie „inwentaryzacja obecnego stanu” 

oraz początek skomplikowanego i kosztownego procesu 

dostosowywania przemyskiego ciepłownictwa w prze-

ciągu kilku najbliższych lat do wymogów ogólnoeuropej-

skiej polityki energetyczno-klimatycznej ujętej w ramy 

obowiązujących regulacji prawnych.

Niezależnie od wprowadzanych modernizacji, Misja 

i Cele naszej Spółki pozostają niezmienne. ODBIORCA 

W CENTRUM UWAGI, jego potrzeby, wymagania, ocze-

kiwania i możliwości nadal będą nas motywowały do 

podnoszenia standardów obsługi i wskazywały kierunki 

rozwoju.

Prezes Zarządu

Kazimierz Stec
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INFORMACJE O STRUKTURZE I ORGANIZACJI SPÓŁKI1

  UTWORZENIE I PODSTAWA FUNKCJONOWANIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Prze-
myślu Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością zostało 
utworzone 16 września 1992 r. w wyniku komunalizacji 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej funk-
cjonującego od 1 lipca 1984 r. jako państwowe przedsię-
biorstwo użyteczności publicznej. 
W nowej formie prawno-organizacyjnej, jako spółka 
prawa handlowego, MPEC funkcjonuje na podstawie 
Umowy Spółki zawartej w dniu 31 sierpnia 1992 r. oraz 
Regulaminu Przedsiębiorstwa-Spółki, zatwierdzonego 
uchwałą nr 2/2014 z dnia 8 stycznia 2015 r. przez Zgro-
madzenie Wspólników MPEC w Przemyślu Sp. z o.o.

  STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA

Właścicielem Spółki, posiadającym 100 % udziałów, od jej 
powstania do chwili obecnej jest Gmina Miejska Przemyśl.  

  SIEDZIBA I ODDZIAŁY SPÓŁKI

Siedziba Spółki 
ul. Płowiecka 8 
37-700 Przemyśl

W budynku siedziby Spółki mieszczą się także niektóre działy: 

księgowości, rozwoju i inwestycji, umów i rozliczeń oraz sa-

modzielne stanowiska pracy ds.: promocji, reklamy i strategii 

marketingowej, zarządzania systemami jakości oraz BHP, p.poż. 

i obrony cywilnej.

Wydział Sieci i Węzłów
ul. Płowiecka 8 – budynek warsztatowo-administracyjny. 
37-700 Przemyśl

Wydział Ciepłownia
ul. Emilii Plater 8 
37-700 Przemyśl

Przy ul. E. Plater 8 mieści się także funkcjonujące w ramach 

struktury organizacyjnej ciepłowni Laboratorium Ochrony 

Środowiska.

  DANE REJESTROWE

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Prze-
myślu Spółka z o.o. wpisane jest do Krajowego Rejestru 
Sądowego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział 
Gospodarczy KRS pod numerem 
KRS 0000127415. 
Numer Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów 
Gospodarki Narodowej: 
REGON – 650024129
Numer Identyfikacji Podatkowej: 
NIP – 795-020-07-28

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.690.000 zł.

  DANE TELEADRESOWE

tel. +48 16 670 74 02 

fax +48 16 670 53 84

mpec@mpec.przemysl.pl 

www.mpec.przemysl.pl

www.bip.mpec.przemysl.pl

Pogotowie Ciepłownicze Tel. 993

Ciepłownia Zasanie

tel. +48	 16 670 44 17

                  	 16 670 06 16

fax  +48	 16 670 24 20

 

 



WŁADZE I STRUKTURA SPÓŁKI

Stanowisko ds. BHP 
P. Poż. i Obrony Cywilnej

PREZES ZARZĄDU

Wydział Sieci i Węzłów

Dział Wykonawstwa

Stanowisko ds. Zarządzania 
Systemami Jakości

ZARZĄD

Wydział Ciepłownia

Stanowisko ds. Promocji, 
Reklamy i Strategii Marketingowej

RADA NADZORCZA

Dział KsięgowościDział Umów i Rozliczeń 

Dział 
Rozwoju i Inwestycji

ZGROMADZENIE WSPÓLNIKÓW

Główny Księgowy 
(Prokurent)

Członek Zarządu
Wiceprezes

ZB

PZ

PS

SW

ZSPC

ZP GKPU

ZR PGPP
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  ZGROMADZENIE WSPÓLNIKÓW

Reprezentantem jedynego właściciela Spółki – Gminy 

Miejskiej Przemyśl w Zgromadzeniu Wspólników jest 

Prezydent Miasta Przemyśla. W roku 2017 funkcję tę 

pełnił Robert Choma.

Walne Zgromadzenie Wspólników MPEC z udziałem Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki.

Robert Choma 
Prezydent Miasta Przemyśla
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  RADA NADZORCZA

Jadwiga Jędruch	 – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Zbigniew Sawecki 	 – Sekretarz Rady Nadzorczej 

Ludwik Szymański 	– Członek Rady Nadzorczej

  ZARZĄD SPÓŁKI

Kazimierz Stec     – Prezes Zarządu 

Maciej Patoczka – Członek Zarządu V-ce Prezes

Alicja Matysiak    – Główny Księgowy – Prokurent  

– uprawniona do dokonywania łącz-

nie z jednym z członków Zarządu 

czynności prawnych w imieniu Spółki.

Rada Nadzorcza. Stoją od lewej: Ludwik Szymański, Jadwiga 
Jędruch i Zbigniew Sawecki.

Zarząd Spółki. Stoją od lewej: Alicja Matysiak, Kazimierz Stec i Maciej Patoczka.
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Z Ciepła Systemowego wytwarzanego a następnie do-

starczanego przez naszą Spółkę do ok. 650 budynków 

o różnych funkcjach i przeznaczeniu, korzystają codzien-

nie tysiące mieszkańców Przemyśla, wykorzystując je do 

ogrzewania mieszkań i przygotowywania ciepłej wody.  

Misją naszego przedsiębiorstwa jest zaspokajanie ich 

wymagań i oczekiwań w taki sposób, aby mogli mak-

symalnie bezpiecznie, komfortowo i bezproblemowo 

korzystać z Ciepła Systemowego – produktu najwyższej 

jakości, niezawodnego i przyjaznego środowisku natural-

nemu.

MPEC w Przemyślu Sp. z o.o.  zapewnia kompleksową 

i fachową obsługę odbiorców poprzez budowę partner-

skich relacji, spełnianie ich potrzeb i wymagań oraz za-

pewnianie pełnej satysfakcji z usług oferowanych przez 

Spółkę, świadczonych przez doświadczony, profesjonal-

ny i dobrze zmotywowany zespół.  

Naszym priorytetem, oprócz konsekwentnej realizacji 

Misji Spółki, jest umacnianie pozycji lidera branżowe-

MISJA I CELE SPÓŁKI2

go na lokalnym rynku ciepła. Cel ten chcemy osiągnąć 

poprzez wielokierunkowe działania na różnych płasz-

czyznach: optymalizowanie procesów biznesowych, 

racjonalizowanie i efektywne zarządzanie kosztami, 

stałe podnoszenie standardów obsługi dotychczasowych 

odbiorców, jak również pozyskiwanie nowych odbiorców 

Ciepła Systemowego w efekcie rozbudowy systemu 

ciepłowniczego i systematycznego przyłączania do sieci 

kolejnych obiektów.

Szczególny nacisk kładziemy na rozbudowę sieci cie-

płowniczej w rejonie Starego Miasta, co pozwala łączyć 

cele rozwojowe przedsiębiorstwa z równie istotnym - 

ekologicznym aspektem jego funkcjonowania. Efektem 

realizacji tego kierunku rozwojowego jest stopniowa 

poprawa jakości powietrza w naszym mieście wskutek 

zastępowania palenisk węglowych czystym Ciepłem 

Systemowym, a co za tym idzie - redukcja emisji zanie-

czyszczeń.
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PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI3

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Prze-
myślu Spółka z o.o.  funkcjonuje jako przedsiębiorstwo 
energetyczne, obejmujące swoim zasięgiem obszar 
administracyjny Gminy Miejskiej Przemyśl, realizują-
ce ustawowe zadanie własne gminy - zaopatrywanie 
mieszkańców w energię cieplną.

  DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA

MPEC Przemyśl Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie 

produkcji, przesyłu i dystrybucji ciepła, co stanowi 

przedmiot podstawowej działalności Spółki. 

Powyższą działalność Spółka prowadzi zgodnie z nada-

nymi przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w dniu 

4 września 1998 r. (z późniejszymi zmianami) koncesja-

mi:

	 WCC/30/277/U/2/98/EB – na wytwarzanie ciepła,

	 PCC/30/277/U/2/98/EB  – na przesyłanie i dystrybu-

cję ciepła.

  DZIAŁALNOŚĆ DODATKOWA

Oprócz działalności podstawowej, Spółka prowadzi 

również działalność dodatkową w zakresie realizacji 

inwestycji ciepłowniczych i kompleksowej obsługi tego 

procesu, budowy rurociągów przesyłowych, instalacji 

wod-kan, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych, ba-

dań i analiz technicznych, rozliczeń a także innych usług 

ujętych w umowie spółki i aktualnym „cenniku za usługi 

i czynności dodatkowe”.
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Obiekty na terenie Przemyśla, ogrzewane Ciepłem Sys-

temowym za pośrednictwem sieci ciepłowniczych eks-

ploatowanych przez MPEC Przemyśl Sp. z o.o., zasilane 

są z dwóch odrębnych źródeł: 

	 ciepłowni Zasanie - zasilającej miejską sieć ciepłowni-

czą (Sieć Nr 1),

	 zakładowej kotłowni spółki Fibris S.A. –  zasilającej osie-

dlową sieć ciepłowniczą przy ul. Ofiar Katynia (Sieć Nr 2).

ŹRÓDŁA CIEPŁA4

  CIEPŁOWNIA ZASANIE 

Ciepłownia Zasanie, funkcjonująca w ramach struktury 

organizacyjnej MPEC, zlokalizowana jest w Przemyślu przy 

ul. E. Plater 8, na terenie o powierzchni ok. 47,6 tys. m2. 

Ciepłownia pracuje w cyklu całorocznym, wytwarzając 

ciepło na cele grzewcze, technologiczne oraz przygoto-

wywania ciepłej wody użytkowej. 
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Ciepło wytworzone [tys. GJ] Ciepło sprzedane [tys. GJ] Planowana sprzedaż ciepła [tys. GJ]

Ciepło wytworzone w ciepłowni Zasanie  

oraz planowana i rzeczywista sprzedaż ciepła w okresie I – XII 2017 r.

Ciepło wytworzone w ciepłowni Zasanie w latach 2008 – 2017

Plan	 406 tys. GJ
Wykonanie	 451 tys. GJ

Różnica	 +45 tys. GJ

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

 [GJ]

455 852

463 939

504 563

487 327

519 101 517 365

458 876

473 106

509 441

528 571
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W procesie wytwarzania ciepła w ciepłowni Zasanie wy-

korzystywanych jest w zależności od zapotrzebowania 

odbiorców 1-4 kotły. 

Szczegółowe dane techniczne oraz najważniejsze in-

formacje dotyczące funkcjonowania ciepłowni Zasanie 

w roku 2017 przedstawiają poniższe tabele.

oznaczenie 
kotła

typ kotła
oddany 

do użytku
moc nominalna 

[MW]
sprawność 

 [%]
paliwo instalacja odpylania spalin

K2/1 WR 12  
- wodny rusztowy

21.01.2009 12 > 85 miał węglowy cyklofiltr typu CE
dwustopniowa instalacja odpylania

K2/2 WR 10  
- wodny rusztowy

20.12.2006 10 85 miał węglowy cyklofiltr typu CE
dwustopniowa instalacja odpylania

K3 WR 25  
- wodny rusztowy

16.03.1994 29,075 80- 83 miał węglowy cyklony bateryjne typu CE-80/05- 8 szt.

K4 WR 25  
- wodny rusztowy

22.06.1994 29,075 80- 83 miał węglowy cyklony bateryjne typu CE-80/05- 8 szt.

2015 2016 2017
Ilość wytworzonego ciepła [GJ] 473.106 509.441 528.571

Łączna moc zainstalowana [MW] 80,15 80,15 80,15

Maksymalne obciążenie średniodobowe [MW] 46,5
(06.01 przy temp.  

średniodobowej -9°C)

53,4
(03.01 przy temp.  

średniodobowej -14°C)

60,0
(07.01 przy temp.  

średniodobowej -17°C)

Obciążenie średniomiesięczne
układu wytwarzania ciepła [MW]
- w okresie letnim
- w okresie wiosennym i jesiennym
- w okresie zimowym

 
 

3,7 - 4,5
4,5 - 22,0

25,6 - 29,2

 
 

4,0 - 4,3
5,2 - 25,0

23,8 - 35,4

 
 

3,9 - 4,6
5,7 - 24,0

28,3 - 41,3

Zużycie opału [Mg] 25.508 26.807 27.808

wartość opałowa [kJ/kg] 21.207 21.793 22.729

zawartość popiołu [%] 10,43 11,96 18,38

zawartość siarki [%] 0,37 0,46 0,42

Sprawność układu wytwarzania ciepła [%] 87,5 87,2 83,6

Sumaryczny czas pracy kotłów [h]

K2/1 – 2.390 K2/1 – 4.563 K2/1 – 3.945

K2/2 – 2.426 K2/2 – 1.377 K2/2 – 1.703

K-3 – 1.646 K-3 – 3.875 K-3 – 3.628

K-4 – 4.029 K-4 – 1.801 K-4 – 2.364

Ilość wody zużytej w procesie wytwarzania ciepła i uzupeł-
niania ubytków nośnika ciepła w sieci ciepłowniczej [m3]

4.220 4.606 8.163

Ilość wody zużytej do pozostałych celów w procesie wytwa-
rzania ciepła [m3]

5.540 5.177 6.034

Ilość energii elektrycznej zużytej w procesie wytwarzania 
ciepła [MWh]

1.886 2.079 2.159

Emisja zanieczyszczeń:

NOX [Mg] 33 45 58

SO2 [Mg] 53 80 93

CO2 [Mg] 48.620 51.895 55.987

CO [Mg] 31 16 12

Pył PM10 [Mg] 18 5,6 12,8

Pył PM2,5 [Mg] 4 1,4 3,2

Ilość wytworzonego żużla [Mg] 2.627 2.145 4.470

Charakterystyka kotłów zainstalowanych w ciepłowni Zasanie

Najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania układu wytwarzania ciepła w latach 2015-2017

Koszty i zasoby zużyte do wytworzenia 1 GJ ciepła w latach 2013 – 2017

2013 2014 2015 2016 2017

Spalony miał węglowy [kg] 53,1 54,1 53,9 52,6 52,6

o kaloryczności [kJ/kg] 21,824 21,767 21,207 21,793 22,729

o energii pierwotnej [kJ] 1 158 1 178 1 143 1 147 1 196

koszt spalonego miału węglowego [zł] 19,15 17,00 15,30 12,36 14,66

Przy sprawności układu wytwarzania [%] 86,4 84,9 87,5 87,2 83,6

Zużyta energia elektryczna [kWh] 4,2 3,9 4,0 4,1 4,1

Zużyta woda [dm3] 14,0 7,8 8,9 9,0 15,4

Całkowity koszt wytworzenia 1 GJ ciepła [zł] 36,5 36,1 33,8 30,6 33,0
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  LABORATORIUM OCHRONY ŚRODOWISKA

Procesy energetycznego spalania paliwa - węgla kamien-

nego w celu wytwarzania energii cieplnej stanowią główne 

źródło emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do po-

wietrza. Oprócz emisji zanieczyszczeń, działalność Spółki 

związana z wytwarzaniem i dystrybucją ciepła oddziałuje 

na środowisko naturalne także poprzez wytwarzanie odpa-

dów paleniskowych i odpadów niebezpiecznych, ścieków, 

emisję hałasu oraz zużywanie energii elektrycznej i wody. 

Nad całością spraw związanych z monitorowaniem od-

działywania przedsiębiorstwa na środowisko naturalne 

czuwa Laboratorium Ochrony Środowiska, funkcjonujące 

w ramach struktury organizacyjnej wydziału Ciepłownia 

Zasanie. 

Laboratorium prowadzi także bieżącą kontrolę jakości 

nośnika ciepła oraz paliwa (miału węglowego).

W roku 2017 laboratorium wykonało 500 analiz opału, 

40 analiz żużla, 4250 analiz wody uzdatnionej i siecio-

wej oraz 100 analiz ścieków.

2015 2016 2017

Liczba posiadanych/brakujących uprawnień do emisji CO2 na dzień 01.01 [szt.] 6.933 2.482 -118

Nieodpłatny przydział uprawnień do emisji CO2 na rok [szt.] 24.169 19.295 15.027

Zakup uprawnień do emisji [szt.] 20.000 30.000 50.000

Wielkość emisji w roku - ilość uprawnień do umorzenia [szt.] 48.620 51.895 55.987

Ilość zakupionych i umorzonych uprawnień do emisji [szt.] 17.518 30.000 41.078

Łączny koszt zakupionych i umorzonych uprawnień do emisji  [tys. zł] 640,9 831,7 870,4

Posiadane/brakujące uprawnienia do emisji wg stanu na dzień 31.12 [szt.] 2.482 -118 8.922

Uprawnienia do emisji CO2

* Jedna sztuka uprawnienia EUA odpowiada emisji 1 tony CO2

2013 2014 2015 2016 2017

CO2 
(dwutlenek  
węgla) [Mg]

CO2 
(dwutlenek  
węgla) [g]

SO2 
(dwutlenek  
siarki) [Mg]

SO2 
(dwutlenek  
siarki) [mg]

NOX  (tlenki 
azotu) [Mg]

NOX  (tlenki 
azotu) [mg]

CO (tlenek  
węgla) [Mg]

CO (tlenek  
węgla) [mg]

pył
całkowity [Mg]

pył
całkowity [mg]

2013

153

36

11

35

56 226

51 130

48 620

51 895

55 987

2014

46

39

31

94

2015

33

31

22

53

2016

80

45

16
7

2017

93

58

12
16

W 2017 r. w ciepłowni Zasanie zostało przeprowadzo-

nych łącznie 8 pomiarów emisji zanieczyszczeń pyłowo-

-gazowych, po dwa na każdym kotle - w sezonie i poza 

sezonem grzewczym. Wyniki wszystkich pomiarów 

spełniały standardy emisyjne i nie przekraczały warto-

ści określonych w pozwoleniu zintegrowanym.

Instalacja pn. „Ciepłownia Przemyśl” została objęta 

systemem handlu uprawnieniami do emisji gazów cie-

plarnianych i w ramach krajowego przydziału uprawnień 

uzyskała na rok 2017 15.027 bezpłatnych uprawnień do 

emisji CO
2
 (EUA). 

Bilans uprawnień do emisji (EUA) dla ciepłowni Zasanie 

za lata 2015 – 2017 przedstawia poniższa tabela.

Roczna emisja zanieczyszczeń gazowych i pyłowych  

z instalacji Ciepłownia Zasanie

Emisja zanieczyszczeń gazowych i pyłowych  

w przeliczeniu na 1 GJ wytworzonego ciepła

296

109 111 103 102 106

70

21

68

205

100

85

68

112

70

66

47

157

88

31
14

176

110

23
30
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  INFRASTRUKTURA 

PRZESYŁOWO-DYSTRYBUCYJNA

Infrastrukturę przesyłowo-dystrybucyjną przemyskie-

go zintegrowanego systemu ciepłowniczego tworzą: 

sieć ciepłownicza wysokoparametrowa, węzły cieplne, 

zewnętrzne instalacje odbiorcze, instalacje odbiorcze 

w obiektach wraz z mieszkaniowymi stacjami cieplnymi, 

licznikami ciepła i pozostałą armaturą. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Prze-

myślu Sp. z o.o. w roku 2017 prowadziło eksploatację 

dwóch sieci ciepłowniczych:

	 Sieci Nr 1 - miejskiej sieci ciepłowniczej, zasilanej z cie-

płowni Zasanie,

	 Sieci Nr 2 - osiedlowej sieci ciepłowniczej przy ul. Ofiar 

Katynia, zasilanej z zakładowej kotłowni spółki Fibris 

S.A.

Charakterystyka techniczna Sieci Nr 1

Sieć Nr 1 to sieć ciepłownicza wysokoparametrowa, dwu-

przewodowa o DN 15 – 500 i łącznej długości 41,8 km, 

pracująca w systemie rozgałęźnym, z czterema pierście-

niami przewidzianymi do pracy w systemie awaryjnym. 

Ciepło do Sieci Nr 1 dostarczane jest w postaci gorącej 

wody (wg tabeli regulacyjnej) z jednego źródła – cie-

płowni Zasanie, skąd przesyłane jest do poszczególnych 

węzłów cieplnych i instalacji odbiorczych w budynkach 

na terenie Przemyśla. 

Sieć ciepłownicza ułożona jest na obszarze charakteryzują-

cym się dużym zróżnicowaniem terenowym i wysokościo-

wym. Różnica wysokości lokalizacji poszczególnych węzłów 

cieplnych zasilanych z sieci ciepłowniczej wynosi 101 m.

Oprócz zainstalowanego w ciepłowni Zasanie układu pom-

powego, zapewniającego odpowiednie parametry pracy 

sieci ciepłowniczej, utrzymanie prawidłowych wartości ci-

śnienia i przepływu nośnika ciepła w odcinkach sieci ogrze-

wających osiedla mieszkaniowe Rycerskie i Malawskiego 

wymaga wsparcia dodatkowego układu pompowego, zain-

stalowanego w budynku przepompowni przy ul. Sikorskiego. 

Ciepło do prawobrzeżnej części miasta doprowadzane jest 

za pośrednictwem magistrali ciepłowniczej 2 x DN 300 

ułożonej w kadłubie mostu drogowego im. R. Siwca. 

Szczegółowy wykaz urządzeń i instalacji tworzących sys-

tem przesyłowo-dystrybucyjny „Sieć Nr 1” oraz ich cha-

rakterystykę przedstawiają tabela oraz poniższe wykresy.

SIECI I WĘZŁY CIEPLNE5

pył
całkowity [mg]

SIEĆ CIEPŁOWNICZA 2013 2014 2015 2016 2017

Długość sieci ciepłowniczej [km] 35,9 37,4 39,2 40,9 41,8

Długość instalacji odbiorczych niskoparametrowych [km] 5,7 6,4 6,4 6,8 6,8

Pojemność zładu sieci wysokoparametrowej [m3] 2.385 2.410 2.465 2.493 2.500

Pojemność zładu instalacji odbiorczych niskoparametrowych [m3] 37 49 49 39 39

Ciśnienie statyczne [mH2O] 82

Ciśnienie dyspozycyjne sezon zimowy/sezon letni [mH2O] 70 /35

Maksymalne ciśnienie robocze [MPa] 1,6

Obliczeniowe natężenie przepływu nośnika w sezonie letnim [m3/h] 236 235 229 233 250

Obliczeniowe natężenie przepływu nośnika w sezonie zimowym [m3/h] 1.168 1.130 1.136 1.140 1.165

Temperatura nośnika ciepła - tz/tp w sezonie zimowym [°C] 130 / 73,5

Temperatura nośnika ciepła - tz/tp w sezonie letnim [°C] 70 / 38

WĘZŁY CIEPLNE I ARMATURA 2013 2014 2015 2016 2017

całkowita ilość węzłów cieplnych 297 315 332 364 383

w tym:

węzły eksploatowane przez MPEC 272 290 307 338 356

węzły eksploatowane przez odbiorców 25 25 25 26 27

węzły jednofunkcyjne 101 108 117 197 206

węzły wielofunkcyjne 171 182 189 141 150

węzły objęte systemem zdalnego monitoringu 150 185 206 241 268

węzły nie objęte systemem zdalnego monitoringu 122 105 101 97 88

węzły indywidualne 183 198 215 245 260

węzły grupowe 89 92 92 93 96

Ilość mieszkaniowych stacji cieplnych obsługiwanych przez MPEC 592 696 730 831 983

Ilość liczników ciepła 1.450 1.572 1.707 1.839 2.022

w tym odczytywanych zdalnie (system monitoringowy lub radiowy) 920 1.328 1.462 1.618 1.808

Ilość ogrzewanych budynków 571 590 610 627 649

Charakterystyka techniczna miejskiego systemu ciepłowniczego – Sieć Nr 1  

wg stanu na koniec danego roku kalendarzowego
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kanałowe – 15,05 [km]                     napowietrzne – 1,50 [km]

 preizolowane – 25,21 [km]

magistralne – 19,32 [km]                  przyłącza – 8,46 [km] 

rozdzielcze – 13,98 [km] 

60% 36%

4%

Technologia wykonania Rodzaj i funkcja 

46%

20%

34%

SIEĆ NR 1



do 10 lat – 14,66 [km] 

10-20 lat – 8,80 [km]

powyżej 20 lat – 18,30 [km]
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Wiek sieci ciepłowniczej

35%

21%

44%



Charakterystyka techniczna Sieci Nr 2

Sieć Nr 2 to sieć ciepłownicza niskoparametrowa, dwu-

przewodowa o DN 50 – 120, łącznej długości 0,7 km 

i zładzie 6,9  m3 , pracująca w systemie rozgałęźnym. 

Za pośrednictwem Sieci Nr 2 ciepło wytwarzane i do-

starczane przez spółkę Fibris S.A. do węzła rozdzielczo-

-pomiarowego, dystrybuowane jest następnie do 15 bu-

dynków położonych na terenie osiedla mieszkaniowego 

przy ul. Ofiar Katynia.

MPEC w Przemyślu Sp. z o.o. przejął wspomnianą sieć od 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Przemyślu w roku 2006 i prowadzi jej eksploatację do 

chwili obecnej.

W roku 2017 został gruntownie zmodernizowany węzeł 

rozdzielczo-pomiarowy, stanowiący element Sieci Nr 2. 

W wyniku wspomnianej modernizacji wyburzony został 

znajdujący się w złym stanie technicznym budynek węzła 

zaś jego funkcję przejęła nowo wybudowana podziemna 

komora ciepłownicza.

Łączna długość sieci ciepłowniczej wysokoparametrowej i ilość węzłów cieplnych  
eksploatowanych przez MPEC w latach 2008 – 2017

28,93 29,61
31,71

33,98 34,95
35,92

37,39
39,20

40,91
41,76
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100

50

0
20112008 20122009 2013 20152010 2014 2016

190 207
217

249
262 272

290
307

338
356

Ilość węzłów cieplnych eksploatowanych przez MPEC Długość sieci ciepłowniczej wysokoparametrowej [km]

2017

Budowa komory ciepłowniczej przy ul. Ofiar Katynia

Budynek węzła rozdzielczo-pomiarowego przed przebudową.

Komora ciepłownicza 
z węzłem rozdzielczo-
-pomiarowym w trakcie 
budowy.

To samo miejsce 
obecnie.
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  EKSPLOATACJA SYSTEMU CIEPŁOWNICZEGO

Eksploatacja infrastruktury przesyłowo-dystrybucyjnej 

przemyskiego systemu ciepłowniczego prowadzona jest 

przez Wydział Sieci i Węzłów. 

Poza utrzymywaniem w należytym stanie technicznym 

urządzeń i instalacji ciepłowniczych, Wydział Sieci 

i Węzłów przy współudziale funkcjonującego w jego 

ramach Działu Wykonawstwa, prowadzi również prace 

modernizacyjne, remontowe i konserwacyjne istniejącej 

infrastruktury. Uczestniczy także w realizacji prac inwe-

stycyjnych przedsiębiorstwa, związanych z budową sieci 

i węzłów cieplnych.

W roku 2017 pracami remontowymi i modernizacyjnymi 

zostało objętych 26 węzłów cieplnych oraz 9 odcinków 

sieci ciepłowniczej. Łączny koszt prac remontowych wy-

niósł 566 tys. zł, natomiast prac modernizacyjnych 467 

tys. zł (w 2016 r. odpowiednio 713 tys. zł i 115 tys. zł).

Ponadto, w ramach realizacji inwestycji, Dział Wyko-

nawstwa wybudował lub przebudował 9 odcinków sieci 

ciepłowniczej oraz przeprowadził montaż 16 węzłów 

cieplnych. 

Eksploatacja infrastruktury ciepłowniczej wspomaga-

na jest narzędziami informatycznymi: systemem GIS 

(zarządzanie zasobami przestrzennymi) oraz systemem 

monitoringu pracy węzłów cieplnych połączonym ze 

zdalnym odczytem liczników ciepła i innych urządzeń 

pomiarowych.

W roku 2017 system monitoringowy obsługiwał 268 

(75%) węzłów cieplnych eksploatowanych przez MPEC, 

wobec 241 (71%) w roku poprzednim. 

Od 1 stycznia 2017 r. wdrożony został program Kroni-

karz PS (Elektroniczna Książka Pracy Sieci), co pozwoliło 

na digitalizację informacji i eliminację papierowej wersji 

dokumentów.

  AWARYJNOŚĆ SYSTEMU  

PRZESYŁOWO-DYSTRYBUCYJNEGO

Zgłoszenia o awariach i zakłóceniach w dostawach cie-

pła przyjmuje funkcjonujące w trybie całodobowym te-

lefoniczne Pogotowie Ciepłownicze, które w roku 2017 

przyjęło 265 zgłoszeń oraz kilkaset uwag i spostrzeżeń.

W roku 2017 wystąpiły 3 awarie sieci i przyłączy cie-

płowniczych oraz kilkadziesiąt awarii urządzeń węzłów 

cieplnych, które były na bieżąco lokalizowane i usuwane, 

nie powodując dłuższych przerw w dostawach ciepła do 

obiektów. 

W 2017 r. ubytki nośnika ciepła z sieci ciepłowniczej 

wyniosły 6,3 tys. m3 co było w znacznej mierze spowodo-

wane trudną do zlokalizowania awarią (nieszczelnością) 

ciepłociągu. W latach poprzednich ubytki nośnika ciepła 

z sieci ciepłowniczej wynosiły odpowiednio: 2,1 tys. m3 

(2014); 3,1 tys. m3(2015) i 3,2 tys. m3 (2016).

SIEĆ NR 2
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SPRAWNOŚĆ ENERGETYCZNA SYSTEMU
CIEPŁOWNICZEGO

6

2013 2014 2015 2016 2017

sprawność układu wytwarzania [%] 86,4 84,9 87,5 87,2 83,6

sprawność układu przesyłu i dystrybucji [%] 88,7 86,4 87,0 86,2 87,6

całkowita sprawność systemu ciepłowniczego [%] 75,3 72,9 73,8 75,1 72,9

j.m. 2013 2014 2015 2016 2017

energia pierwotna zawarta w paliwie
GJ 598.938 540.431 540.948 584.205 632.048

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ciepło sprzedane
GJ 442.625 385.852 400.291 432.562 451.212

% 73,9 71,4 74,0 74,0 71,4

straty ciepła w procesie wytwarzania
GJ 81.573 81.555 67.842 74.764 103.477

% 13,6 15,1 12,5 12,8 16,4

straty ciepła w procesie przesyłu i dystrybucji
GJ 63.839 62.234 61.625 68.721 64.326

% 10,7 11,5 11,4 11,8 10,1

potrzeby własne MPEC
GJ 10.902 10.790 11.190 8.158 13.033

% 1,8 2,0 2,1 1,4 2,1

Wskaźniki efektywności systemu ciepłowniczego

 BILANS CIEPLNY

Bilans cieplny MPEC w latach 2013 - 2017
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Straty ciepła w GJ/100 m.b. sieci ciepłowniczej wysokoparametrowej
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Dane ekonomiczno-finansowe Spółki za rok 2017 zosta-

ły zweryfikowane w procesie badania sprawozdania fi-

nansowego przeprowadzonego w lutym 2018 r. Badanie 

prowadziła firma MM Audyt i Doradztwo Spółka z o.o.  

z Warszawy wybrana przez Radę Nadzorczą MPEC.

Analiza informacji bilansowych pokazuje, że w ciągu 

ostatnich 10 lat wartość księgowa kapitałów Spółki 

wzrosła o ponad 33% z 18.048 tys. zł (wg stanu na 

dzień 31.12.2008 r.) do 24.038 tys. zł (wg stanu na dzień 

31.12.2017 r.).

EKONOMIA I FINANSE7

AKTYWA

L.p. Aktywa

Wartość księgowa Wartość księgowa Wartość księgowa

na dzień 31.12.2015 na dzień 31.12.2016 na dzień 31.12.2017

tys. zł tys. zł tys. zł

I Aktywa trwałe 35.363 34.935 35.081

1 Wartości niematerialne i prawne 105 54 180

2 Rzeczowe aktywa trwałe: 34.129 33.693 33.693

a) środki trwałe 33.767 33.415 33.063

b) środki trwałe w budowie 362 278 630

3 Inwestycje długoterminowe 288 289 289

4 Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 841 899 919

w tym aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 587 549 562

II Aktywa obrotowe 7.988 7.424 10.108

1 Zapasy 3.406 1.986 4.729

2 Należności krótkoterminowe 4.262 5.009 4.961

3 Inwestycje krótkoterminowe 4 65 212

4 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 316 364 206

Ogółem aktywa 43.351 42.359 45.189

PASYWA

L.p. Pasywa

Wartość księgowa Wartość księgowa Wartość księgowa

na dzień 31.12.2015 na dzień 31.12.2016 na dzień 31.12.2017

tys. zł tys. zł tys. zł

I Kapitał (fundusz) własny 21.143 23.619 24.038

II Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 22.208 18.740 21.151

1 Rezerwy na zobowiązania 2.884 2.734 2.952

2 Zobowiązania długoterminowe 1.513 1.745 829

3 Zobowiązania krótkoterminowe 15.525 11.903 15.398

4 Rozliczenia międzyokresowe 2.286 2.358 1.972

Ogółem pasywa 43.351 42.359 45.189

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

L.p. Rachunek zysków i strat

za okres za okres za okres

01.01 - 31.12.2015 01.01 - 31.12.2016 01.01 - 31.12.2017

tys. zł tys. zł tys. zł

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 26.608 27.592 27.791

B. Koszty działalności operacyjnej 25.509 25.910 27.828

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 1.099 1.682 -37

D. Pozostałe przychody operacyjne 1.513 1.489 1.042

E. Pozostałe koszty operacyjne 100 55 45

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) - EBIT 2.512 3.116 960

G. Przychody finansowe 13 4 10

H. Koszty finansowe 342 246 266

I. Zysk (strata) brutto - EBT 2.183 2.874 704

J. Podatek dochodowy 463 527 153

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększ. strat) 0 0 0

L. Zysk (strata) netto - EAT 1.720 2.347 551

 BILANS SPÓŁKI
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 KOSZTY I PRZYCHODY SPÓŁKI

Wskaźniki rentowności, płynności i zadłużenia
Rok

2015 2016 2017

ROA (Stopa zwrotu z aktywów) 3,97 % 5,54% 1,22%

ROE (Rentowność kapitału własnego) 8,13 % 9,94% 2,29%

ROS (Rentowność sprzedaży) 6,63 % 8,77 % 1,98%

CR (Bieżąca płynność finansowa) 0,53 0,65 0,66

DSO (Szybkość obrotu należności) 50 dni 45 dni 46 dni

DM (Stan ogólnego zadłużenia) 51,2 % 44,2 % 46,8 %

 WAŻNIEJSZE WSKAŹNIKI FINANSOWE SPÓŁKI
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30,90
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29,09 28,8429,52

27,38
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28,14

1,00 0,58
1,72 2,35
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24,42 24,40 24,68
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0,71 1,26
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Przychody i koszty Spółki z działalności ogółem

Przychody i koszty Spółki z działalności koncesjonowanej – wytwarzanie, przesył i dystrybucja ciepła

Zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Wspólników, zysk za 

rok 2017 został przeznaczony na powiększenie kapitału 

zapasowego Spółki (500 tys. zł) oraz na dofinansowanie 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

(51,2 tys. zł).

przychody netto łącznie  [mln zł]

koszty łącznie [mln zł]

zysk / strata netto [mln zł]

przychody z działalności 
koncesjonowanej [mln zł]

koszty działalności 
koncesjonowanej [mln zł]

wynik na działalności
koncesjonowanej [mln zł]



usługi obce [zł]
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 KOSZTY SPÓŁKI – STRUKTURA PROCENTOWA

 PRZYCHODY SPÓŁKI

opał

wynagrodzenia

amortyzacja

materiały i energia

podatki

prawa do emisji

 remonty i usługi obce

pozostałe koszty

Struktura kosztowa ceny 1 GJ ciepła

Struktura procentowa kosztów Spółki

pozostałe [zł]cena ciepła 
jednoczłonowa [zł/GJ]

amortyzacja [zł]

wynagrodzenia [zł] energia i materiały [zł]

opał [zł] prawa do emisji [zł]podatki [zł]

2013 2014 2015 2016 2017

1
3 3 4 4

2 3 3 4 4
3

4
5 5 55

9
8 8

9 9

5 6 6 6

16 16
15 15

16

38

25

29 29 29
30

33

29

24

29

14,56 17,68
17,69

16,85
17,06

59,01
62,46

59,83
56,03

58,8759,11 62,02 61,58 58,89 57,73

9,62 10,15
9,34

8,85
9,12

5,44 4,94
4,77

5,32
5,07

22,38 20,22 17,76
14,29

16,88

2013 2014 2015 2016 2017

3,58
3,64

2,31
2,38

2,82
2,662,01

2,06

3,67

1,62

3,12
1,86

3,41

1,90

2,62

1,54

2,91

1,44

1,69
0,97

Rozbudowa systemu ciepłowniczego połączona z syste-
matyczną poprawa wskaźników energochłonności obiek-
tów ogrzewanych Ciepłem Systemowym powodują stałe 
obniżanie wskaźników produktywności techniczno-eko-

nomicznej eksploatowanej przez MPEC infrastruktury 
przesyłowo-dystrybucyjnej. 

Wspomnianą tendencję obrazuje poniższy wykres.
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 PODATKI I OPŁATY PONOSZONE PRZEZ MPEC

Łączne obciążenia finansowe Spółki z tytuł podatków 

i opłat wyniosły w roku 2017 – 1.542 tys. zł, w tym:

a)	 Podatek od nieruchomości i opłata za użytkowanie 

gruntów (poniesione na rzecz Gminy Miejskiej Prze-

myśl): 1.240 tys. zł

b)	 PFRON: 143 tys. zł

c)	 Opłata zastępcza: 49 tys. zł

d)	 Opłata za korzystanie ze środowiska: 94 tys. zł

e)	 Pozostałe opłaty: 16 tys. zł

 	ROZLICZENIA FINANSOWE  
Z ODBIORCAMI CIEPŁA 

Podstawę do naliczania opłat za ciepło w roku 2017 

stanowiły dwie obowiązujące w tym okresie taryfy dla 

ciepła:

	 Taryfa dla ciepła obowiązująca od 1 września 2016 r. 

do 30 września 2017 r. (zatwierdzona decyzją Prezesa 
URE z dnia 10 sierpnia 2016 r. i opublikowana w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Podkarpackiego z dnia 11 
sierpnia 2016 r. pod poz. 2820)

	 Taryfa dla ciepła obowiązująca od 1 października 

2017 r. do 30 września 2018 r. (zatwierdzona decyzją 
Prezesa URE z dnia 14 września 2017 r. i opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dnia 14 września 2017 r. pod poz. 3026)

W rozliczeniach z odbiorcami ciepła zasilanymi z Sieci  

Nr 2, oprócz opłat przesyłowych zawartych w taryfach 

dla ciepła MPEC, stosowane były także ceny i stawki opłat 

zawarte w taryfach wytwórcy ciepła - spółki Fibris S.A.

Przeciętny wskaźnik wzrostu cen i stawek opłat za cie-

pło zawartych w taryfie obowiązującej od dnia  

1 października 2017 r. w porównaniu z taryfą obo-

wiązującą do 30 września 2017 r. wyniósł + 7,49 %, co 

oznaczało wzrost cen i stawek opłat liczonych globalnie 

dla całego przedsiębiorstwa o 7,49 %.  

Podstawową przyczyną wzrostu cen ciepła był skoko-

wy wzrost cen opału (miału węglowego) aż o 68% z 214 

do 359 zł/t.

W 2017 r. wystawiono łącznie 19.249 faktur za ciepło, 

na łączną kwotę 26,1 mln zł, z czego 4.827 faktur prze-

słano w formie elektronicznej, w ramach realizacji usługi 

e-faktura. W latach 2013-2016 wystawiono faktur odpo-

wiednio: 12.931; 14.030; 15.285 i 16.878. Z porównania 

powyższych danych wynika, że w tym czasie nastąpił wy-

raźny spadek średniej wysokości kwoty faktury za ciepło 

o 34%, z 2.051 do 1.355 zł, co odzwierciedla wzrost jed-

nostkowych kosztów związanych z obsługą odbiorców.

Pozostałe informacje dotyczące rozliczeń finansowych 

z odbiorcami ciepła oraz analogiczne dane porównawcze 

z lat 2015 – 2016 przedstawia poniższa tabela.

Produktywność techniczna i ekonomiczna infrastruktury przesyłowo-dystrybucyjnej

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

65,8 72,6 71,0

64,7 67,0 66,8

56,5 55,8 55,5 53,7

116,9 122,2 121,4

102,7 103,9 102,2

85,3 82,9
78,3

73,3

1177 1142 1152
1053 1088 1063

881 878 907 929

2090

1921 1970

1672 1687 1627

1331 1304 1280 1267

sprzedaż ciepła w przeliczeniu  
na 1 węzeł cieplny [GJ]

sprzedaż ciepła w przeliczeniu  
na 100 m.b. sieci [GJ/100 m.b.]

przychód zdyskontowany ze  
sprzedaży ciepła w przeliczeniu  
na 1 węzeł cieplny [tys. zł]

przychód zdyskontowany ze  
sprzedaży ciepła w przeliczeniu  
na 100 m.b. sieci [tys. zł/100 m.b.]

2015 2016 2017
Łączna kwota przeterminowanych należności za ciepło wg stanu na dzień 31.12. 80,2 tys. zł 388,0 tys. zł 67,2 tys. zł

Działania windykacyjne prowadzone z powodu nieterminowego regulowania przez odbiorców należności za ciepło
wysłano wezwań do zapłaty 380 278 267
wnioski skierowane na drogę postępowania sądowego 7 9 12
wstrzymano dostarczanie ciepła do obiektu 82 38 49

z czego wznowiono po spłacie zadłużenia 73 32 35
wypowiedziano umów sprzedaży ciepła 25 5 16

z czego skutecznie rozwiązano 9 4 6
ilość odbiorców ciepła w rozliczeniach z którymi zastosowano przedpłatowy system 
rozliczeniowy

16 19 21
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zamówiona przez odbiorców  
moc cieplna [MW]

ilość sprzedanego ciepła 
[tys. GJ]

średnia temperatura 
zewnętrzna w sezonie [°C]

ilość dni sezonu grzewczego

  STRUKTURA SPRZEDAŻY CIEPŁA

Łączna sprzedaż ciepła w roku 2017 z Sieci Nr 1 wynio-

sła 451.212 GJ i była najwyższa od roku 2003, kiedy to 

wyniosła 482.108 GJ. 

Ponadto w roku 2017 MPEC zakupił od spółki Fibris S.A. 

8.271 GJ ciepła dostarczanego następnie Siecią Nr 2 do 

budynków osiedla mieszkaniowego przy ul. Ofiar Katynia. 

Łączna sprzedaż ciepła z Sieci Nr 2 wyniosła w 2017 

roku 7.780 GJ przy zamówionej przez odbiorców mocy 

cieplnej 1,13 MW.

Szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży ciepła, za-

mówionej mocy cieplnej oraz sezonu grzewczego w po-

szczególnych latach przedstawia poniższy wykres.

SPRZEDAŻ CIEPŁA I ZAMÓWIONA MOC CIEPLNA8

Struktura sprzedaży ciepła ze względu na cele na jakie 

było ono wykorzystywane, nie zmieniła się znacząco 

w porównaniu do lat ubiegłych i w roku 2017 kształto-

wała się następująco:

	 Na cele grzewcze - centralne ogrzewanie i wentylacja - 

355,1 tys. GJ (78,7%).

	 Przygotowywanie ciepłej wody użytkowej i cele tech-

nologiczne - 96,1 tys. GJ (21,3%).

2008

66,4 66,3

68,7

71,9 71,4
70,2

71,3
72,0 72,2

73,4

397 398

428
416

442 443

386
400

433
451

237

209

222

205 204

218 219 216

231 229

5,8
3,9 3,1 3,5 2,7

4,2 5,8 5,6 5,5 5,3

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Sumaryczna wielkość zamówionej mocy cieplnej oraz ilość sprzedanego ciepła w latach 2008 – 2017  

w porównaniu z długością i średnią temperaturą sezonu grzewczego

Rok
kubatura  
ogółem 

[tys. m3]

w tym:
ilość budynków 

ogrzewanych 
Ciepłem  

Systemowym 
mieszkania  
komunalne 

[tys. m3]

mieszkania  
spółdzielcze 

[tys. m3]

mieszkania  
prywatne 
[tys. m3]

urzędy, instytucje  
i inne obiekty  

o przeznaczeniu  
niemieszkalnym 

[tys. m3]

2013 3.889,0 326,5 1.869,4 99,2 1.593,9 571

2014 3.945,5 329,3 1.869,4 128,9 1.617,9 590

2015 4.064,5 329,3 1.877,8 206,3 1.651,1 610

2016 4.103,4 336,5 1.877,8 222,1 1.667,0 627

2017 4.175,5 339,9 1.877,8 238,0 1.720,1 649

  KUBATURA I PRZEZNACZENIE OGRZEWANYCH OBIEKTÓW
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  BILANS MOCY

Wielkość zamówionej przez odbiorców mocy cieplnej 

na dzień 31.12.2017 r. wyniosła 73,45 MW i była wyż-

sza niż rok wcześniej o 1,22 MW oraz najwyższa od 

roku 2000, kiedy to wyniosła 73,65 MW. 

Strukturę zamówionej mocy cieplnej ze względu na cele 

przedstawia zamieszczona obok tabela.

Rok 2017 to kolejny rok z rzędu w którym spadek zamó-

wionej mocy cieplnej (głównie ze względu na przeprowa-
dzane termomodernizacje budynków) został z naddatkiem 

zrekompensowany przyrostem mocy z tytułu zrealizo-

wanych inwestycji rozwojowych.

2015 2016 2017

MW % MW % MW %

c.o. 59,69 82,89 59,19 81,95 60,44 82,29

c.w.u. 9,26 12,85 9,16 12,68 9,23 12,56

went. 2,94 4,08 2,95 4,08 2,83 3,85

techn. 0,13 0,18 0,93 1,29 0,95 1,30

72,02 100 72,23 100 73,45 100

Zamówiona moc cieplna ze względu na cele  
w latach 2015-2017

Szczegółowy bilans zamówionej mocy cieplnej w ostat-

nich 10 latach przedstawia poniższy wykres.

Bilans mocy w latach 2008-2017

2,71

0,76

3,44

5,75

0,90 0,88
1,22

2,33
1,79 2,12

0,06

0,09

0,02

0,01

0,03 0,00

0,38
0,11 0,30 0,18

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

66,38 66,27

68,66

71,85 71,43

70,22
71,30

72,01 72,23
73,45

-1,75

-0,97 -1,07

-2,56

-1,35

-2,09

-0,52

-1,73 -1,87

-1,08

zwiększenia mocy 
[MW]

zmniejszenia mocy 
i wyłączenia [MW]

nowe włączenia z inwestycji 
[MW]

wielkość zamówionej mocy cieplnej 
[MW]

Rozkład budynków ogrzewanych 

Ciepłem Systemowym
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CHARAKTERYSTYKA ODBIORCÓW
CIEPŁA SYSTEMOWEGO

9

Wg stanu na dzień 31.12.2017 r. MPEC dostarczał Cie-

pło Systemowe łącznie 1715 odbiorcom do 649 budyn-

2008

469

643

2009

486

706

2010

503

826

2011

536

933

2012

556

1050

2013

571

1152

2014

590

1290

2015

610

1415

2016

627

1552

2017

649

1715

ilość umownych odbiorców
ciepła

ilość budynków do których MPEC 
dostarcza Ciepło Systemowe

W roku 2017 nie uległa zasadniczej zmianie struktura 

odbiorców ciepła klasyfikowanych zarówno pod wzglę-

dem formy prawno-organizacyjnej jak również wielkości 

zamówionej mocy cieplnej i ilości pobieranego ciepła. 

Średnio i długookresowa analiza struktury odbiorców 

ciepła wykazała ich postępujące rozdrobnienie, widocz-

Przyrost liczby odbiorców oraz budynków przyłączonych do systemu ciepłowniczego w latach 2008-2017

ne zarówno w zestawieniach ilości i proporcji odbiorców 

małych i bardzo małych oraz średnich i dużych (o zamó-

wionej mocy cieplnej powyżej 50 kW), jak i rosnącym 

udziale procentowym odbiorców indywidualnych w cał-

kowitym wolumenie sprzedanego ciepła.

901

1030

1134

1261

1407

100 104 114 120 128
73 73 76 78 81 65 70 78 80 86

7
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%
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,1

%
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5
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%

5
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%

5
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%

5
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%

5
,1

%

Struktura odbiorców ciepła wg wielkości zamówionej mocy cieplnej – Sieć Nr 1

 0 – 10 kW

rok 2013

rok 2014

rok 2015

rok 2016

rok 2017

struktura procentowa dla wymienionych lat

 11 – 50 kW 51 – 100 kW powyżej 100 kW

}

ków na terenie Przemyśla, w tym 1702 z Sieci Nr 1 i 13 

z Sieci Nr 2.
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Struktura odbiorców ciepła z Sieci Nr 2 od wielu lat po-

zostaje stabilna. Przesunięcia pomiędzy poszczególnymi 

segmentami definiowanymi wielkością zamówionej mocy 

cieplnej odbywają się w ramach tych samych odbiorców 

(obiektów) i spowodowane są obniżeniem zapotrzebo-

wania na moc i ciepło w wyniku przeprowadzonych prac 

termomodernizacyjnych.

Coraz więcej odbiorców ciepła korzysta z autoryzowanej 

komunikacji elektronicznej oraz stanowiącej jej część 

usługi e-faktura. 

3

2

3

5

3

2

3

5

3

2

3

5

3

22

6

3

22

6

 0 – 10 kW  11 – 50 kW  51 – 100 kW powyżej 100 kW

Rok 2013

Rok 2014

Spółdzielnie mieszkaniowe

Wspólnoty mieszkaniowe

Jednostki budżetowe

Rok 2015

Rok 2016

Rok 2017

Spółki komunalne

Odbiorcy indywidualni

Pozostali odbiorcy

Struktura odbiorców ciepła wg wielkości zamówionej 

mocy cieplnej – Sieć Nr 2

Struktura odbiorców ciepła  

wg formy organizacyjno-prawnej

40%

16%

29%

1%6%8%

41
3,9%

159
13,9%

202
15,7%

285
20,1%

354
23,5%

427
24,9%

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Ilość odbiorców ciepła korzystających z usługi e-korespondencja  

oraz ich udział w całkowitej liczbie odbiorców



 INWESTYCJE ZREALIZOWANE W ROKU 2017

Największą inwestycją rozwojową zrealizowaną przez 

MPEC w roku 2017 była rozbudowa systemu ciepłow-

niczego w dzielnicy Bakończyce oraz doprowadzenie 

Ciepła Systemowego do 3 budynków dydaktycznych 

Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej 

położonych w obrębie Parku Lubomirskich. W ramach 

tej inwestycji wybudowano 476 m.b. sieci ciepłowniczej 

oraz 3 węzły cieplne, w tym dwa 2-funkcyjne i jeden 

3-funkcyjny. Łączny koszt realizacji tej inwestycji wyniósł 

ok. 720 tys. zł, zaś przyrost zamówionej mocy cieplnej 

0,6 MW.

Kolejną dużą inwestycją infrastrukturalną była realizacja 

I etapu rozbudowy sieci ciepłowniczej w okolicach ul. 

Dolińskiego i Goszczyńskiego, co pozwoliło na doprowa-

dzenie Ciepła Systemowego do powstającego miniosie-

dla mieszkaniowego „Infores Park”. Realizacja II etapu 

tej inwestycji jest przewidziana na rok 2018, co umożliwi 

przyłączenie do sieci ciepłowniczej nie tylko kolejnego 

powstającego na wspomnianym osiedlu budynku miesz-

kalnego, ale i sąsiednich nieruchomości.

INWESTYCJE10
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Kolegium Wschodnie PWSW - ul. Książąt Lubomirskich 4.

Kolegium Nowe PWSW - ul. Książąt Lubomirskich 2.

Pałac Lubomirskich  
- ul. Książąt Lubomirskich 6.
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Trzecią dużą inwestycją rozwojową zrealizowaną w roku 

2017  była rozbudowa systemu ciepłowniczego w oko-

licach ul. Siemiradzkiego, co umożliwiło wybudowanie 

węzła cieplnego oraz doprowadzenie Ciepła Systemowe-

go do kolejnych 5 budynków kompleksu użytkowanego 

przez Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej.

Ciepło Systemowe zostało doprowadzone również do 

dwóch budynków szkolnych: I Liceum Ogólnokształcące-

go przy ul. Słowackiego 21 oraz Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących Nr 2 przy ul. Smolki 10.

Przyłącza ciepłownicze zostały doprowadzone także do 

kilkunastu budynków, głównie mieszkalnych, przy ul: Ko-

pernika 12, Kazimierza Wielkiego 12, Grunwaldzkiej 28, 

Dworskiego 12, 16, 78, Frankowskiego 2, Piotra Skargi 

16, Grodzkiej 17 i Chopina 2, w których to budynkach 

poszczególne lokale mieszkalne i użytkowe stopniowo 

przyłączane są do systemu ciepłowniczego.

Ponadto w roku 2017 uruchomiona została dostawa 

Ciepła Systemowego do kolejnych 26 lokali położonych 

w 19 budynkach, podłączonych do systemu ciepłowni-

czego w latach ubiegłych. Rozpoczęto również ogrze-

wanie 4 budynków, przy ul. Rynek 19, Pl. Legionów 11, 

Fredry 1 oraz Mickiewicza 40, których techniczne przy-

łączenie do systemu ciepłowniczego zostało przeprowa-

dzone w roku 2016.

Łącznie w wyniku realizacji programu inwestycyjnego 

w roku 2017 zostało wybudowanych 958 m.b. sieci 

ciepłowniczej wysoko i niskoparametrowej oraz 18 

węzłów cieplnych, co zaowocowało pozyskaniem 163 

nowych odbiorców ciepła oraz 2,11 MW zamówionej 

przez nich  mocy cieplnej.

Nakłady inwestycyjne poniesione przez MPEC  

w Przemyślu Sp. z o.o. w roku 2017 wyniosły łącznie  

5,2 mln. zł.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

7.479

4.818
4.440

6.662

4.034

2.363

3.146

4.081 4.168

5.210

Łączne nakłady inwestycyjne MPEC w Przemyślu Sp. z o .o. w latach 2008-2017 [tys. zł]
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Rynek 19.Dworskiego „Juwenia”.

Fredry 1.

Dworskiego 16.

Dworskiego 78.

Grodzka 17.

I LO Słowackiego 21.
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	 INWESTYCJE ZAPLANOWANE NA ROK 2018 

I LATA NASTĘPNE

Najważniejszą inwestycją MPEC zaplanowaną na rok 

2018, oprócz realizacji II etapu rozbudowy systemu 

ciepłowniczego w okolicach ul. Goszczyńskiego i Do-

lińskiego, będzie rozbudowa systemu ciepłowniczego 

z Pl. Berka Joselewicza w kierunku Szkoły Podstawowej 

Nr 11 przy ul. Władycze oraz sąsiednich budynków, co 

umożliwi  ich mieszkańcom zmianę sposobu ogrzewania 

lokali z węglowego na systemowe. 

Łączne nakłady inwestycyjne na rok 2018 zostały za-

planowane na poziomie ok. 3,45 mln. zł, zaś sumaryczny 

przyrost zamówionej mocy cieplnej na ok. 1,2 MW.

W ramach zadań inwestycyjnych przygotowywana jest 

dokumentacja techniczna obejmująca dwie planowa-

ne na najbliższe lata duże inwestycje: rozbudowę sieci 

ciepłowniczej od ul. Nestora w kierunku osiedla miesz-

kaniowego przy ul. Lwowskiej oraz budowę ciepłociągu 

w kadłubie mostu Brama Przemyska w ramach programu 

poprawy bezpieczeństwa energetycznego prawobrzeż-

nej części Przemyśla.

W roku 2018 planowane jest również rozpoczęcie 

opóźnionej w stosunku do pierwotnych planów, budowy 

przez PGNiG TERMIKA na terenie ciepłowni Zasanie 

wysokosprawnej jednostki kogeneracyjnej o mocy  

5 MWe/5MWt zasilanej gazem ziemnym, wytwarzającej 

w skojarzeniu energię elektryczną i cieplną. 

Równolegle prowadzone są prace koncepcyjne oraz 

analityczno-ekonomiczne mające na celu wybór optymal-

nego wariantu modernizacji układu wytwarzania ciepła 

i jego dostosowania do założeń polityki energetyczno-

-klimatycznej UE, ujętej w dyrektywach tzw. „Pakietu 

Zimowego”, MCP (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 

UE 2015/2193 z dnia 25.11.2015r. w sprawie ograniczenia emisji 

niektórych zanieczyszczeń do powietrza ze średnich obiektów ener-

getycznego spalania), IED (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego 

i Rady UE 2010/75/UE z dnia 24.11.2010r. w sprawie emisji prze-

mysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i  ich 

kontrola) oraz przyjętych na jej podstawie Konkluzjach BAT 

(Decyzja Wykonawcza Komisji UE 2017/1442 z dnia 31 lipca 2017 

r. ustanawiająca  konkluzje dotyczące  najlepszych dostępnych  tech-

nik (BAT) w odniesieniu do dużych  obiektów  energetycznego spala-

nia zgodnie z dyrektywą  Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/

UE) dla LCP (dużych obiektów energetycznego spalania).

Wybór dowolnego z dostępnych wariantów będzie się 

jednak wiązał z koniecznością poniesienia przez MPEC 

w kilku najbliższych latach wielomilionowych nakładów 

finansowych. 

Realizacja tej inwestycji ma duży potencjał rozwojowy 

i traktowana jest jako I etap projektu uciepłownienia 

docelowo ok. 30 budynków położonych w zwartej zabu-

dowie pomiędzy ulicami: Władycze, Franciszkańska, Plac 

na Bramie, Słowackiego, Basztowa i Komisji Edukacji 

Narodowej. 

Plany na rok 2018 obejmują także przyłączenie do syste-

mu ciepłowniczego budynków przy ul. Ratuszowej 7,  

Rybi Plac 1 i 2, Traugutta 3, Barskiej 3, Kraszewskieg 7,  

29-go Listopada 17, Wyczółkowskiego 4 i Żeromskiego 

6, ogrzewanych dotychczas w zdecydowanej większości 

piecami i kotłami węglowymi. 

Ogółem w roku 2018 planowane jest przyłączenie do 

systemu ciepłowniczego 16 budynków, co wymaga wy-

budowania ok 900 m.b. sieci ciepłowniczej i 12 węzłów 

cieplnych. 

Powstający obiekt przy ul. Goszczyńskiego. Powstający obiekt przy ul. Żeromskiego.
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Wyczółkowskiego 4
 

29-go Listopada 17.

Barska 3.

Tarnawskiego 14.

Św. Jana 3.

Kraszewskiego 7.

Szkoła Podstawowa Nr 11 Władycze 5.

Ratuszowa 7,  plac Rybi 1 i 2.



32 RAPORT ZA ROK 2017 

	 POLITYKA ZARZĄDZANIA PERSONELEM

Polityka zatrudnienia oraz alokacji pracowników w ra-

mach struktury organizacyjnej Spółki zmierza do jak 

najefektywniejszego wykorzystania „potencjału kadro-

wego” i jest ściśle powiązana ze specyfiką działalności 

przedsiębiorstwa.

Zarządzanie personelem to jeden z elementów strategii 

funkcjonalnej zarządzania Spółką opartej o: Regulamin 

Organizacyjny, Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy oraz 

procedurę Systemu Zarządzania Jakością - „Zarządzanie 

Kadrami”. 

Na dzień 31.12.2017 r. w Spółce zatrudnionych było 

128 pracowników na 126,75 etatach, w tym 23 kobiety 

i 105 mężczyzn. 

Przeciętne zatrudnienie w roku 2017 wyniosło 132,5 

etatu. Wszyscy pracownicy zatrudnieni byli na zasadach 

regulowanych przez Kodeks pracy.

W 2017 r. 7 pracowników MPEC przeszło na świadcze-

nia emerytalne, zaś z 5 pracownikami umowy o pracę 

wygasły lub zostały rozwiązane z innych przyczyn. 

W tym okresie przyjęto do pracy 3 osoby, w tym 2, które 

wcześniej odbywały w Spółce staże absolwenckie.

KAPITAŁ LUDZKI I WARUNKI PRACY11

2008

zatrudnienie średnioroczne 
[etaty]

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

131

126

138
137

134
132

135

130

135

128

130,0

125,0

137,5 136,5
133,5

131,0
134,3

129,3

134,3

126,8

141,7

125,7

132,5

137,3 135,4
132,1 132,1 132,3 131,5 132,5

Zatrudnienie w MPEC w latach 2008–2017

ilość etatów wg stanu 
na dzień 31.12.

ilość osób zatrudnionych w MPEC 
wg stanu na dzień 31.12.

Spotkanie Rady Pracowników z Zarządem MPEC.

Pracownicy MPEC - wybory członków Rady Nadzorczej.

Dział Rozwoju i Inwestycji MPEC.
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 STRUKTURA ZATRUDNIENIA

Zgodnie z profilem działalności przedsiębiorstwa, naj-

liczniejszą grupę stanowili pracownicy odpowiedzialni za 

Wydział Ciepłownia

Wydział Sieci i Węzłów

Dział Wykonawstwa

Przedział wiekowy 20-35

Przedział wiekowy 36-40

wyższe średnie zasadnicze zawodowe podstawowe

Dział Automatyki i Telemetrii

Dział Rozwoju i Inwestycji

Dział Umów i Rozliczeń

Przedział wiekowy 41-45

Przedział wiekowy 46-50

Przedział wiekowy 51-55

Powyżej 55

Dział Księgowości

Zarząd oraz pozostałe samodzielne 
stanowiska pracy

56 57 54 56 54

28 28 30 30 28

18 17 23 25 22

8 10
7 7 6 7 74 4 4 4 46 7 8 7 66 6 6 6 7

42,1% 41,9%
41,2%

41,5%
42,2%

21,1% 20,5%
22,9% 22,2%

21,9%

13,5% 12,5%

17,6%
18,5%

17,2%

6% 7,3%
5,3% 5,2% 4,6% 5,2% 5,5%

3% 3% 3% 3% 3%
4,5% 5,2% 6,1% 5,2% 4,7%4,5% 4,4% 4,6% 4,4% 5,5%

2013

2013 2014 2015 2016 2017

2014 2015 2016 2017

działalność podstawową firmy w obszarze wytwarzania 

oraz przesyłu i dystrybucji ciepła. 

Szczegółową strukturę zatrudnienia w Spółce obrazują 

poniższe wykresy.

Struktura wydziałowa zatrudnienia  na 31.12. w latach 2013-2017

Struktura wiekowa zatrudnienia  na 31.12. w latach 2013-2017

Struktura wykształcenia pracowników na 31.12. w latach 2013-2017

14

27
26

34
31

8
4 6 5

7
12

18 16
13

10

14
18

15 18
13

38 37

30
25

26

38

32

38
40 41

10,5%

19,9%
19,8%

25,2%

24,2%

6,0%

3,0%
4,6% 3,7%

5,5%

9,0%

13,2%
12,2%

9,6%

7,8%

17,3%

13,2%

11,5%

13,3%

10,2%

28,6% 27,2%

22,9%

18,5%
20,3%

28,6%

23,5%

29,0%
29,7%

32,0%

2013 2014 2015 2016 2017

39
41

42
44

41
48

56
53 54 52

39
32 29 30 28

7 7 7 7 7

29,3%
30,1% 32,1%

32,6%
32,0%

36,1%

41,2%
40,5% 40,0%

40,6%

29,3%

23,5%
22,1% 22,2%

21,9%

5,3% 5,2% 5,3% 5,2% 5,5%
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 KURSY I SZKOLENIA

W 2017 roku 89 pracowników Spółki wzięło udział 

w okresowych szkoleniach BHP. Ponadto 70 pracowni-

ków uczestniczyło w branżowych szkoleniach, kursach, 

konferencjach i seminariach, zaś 1 pracownik podjął 

naukę na studiach wyższych współfinansowaną przez 

przedsiębiorstwo. 

17 pracowników Spółki zdało egzaminy kwalifikacyjne, 

uzyskując uprawnienia do prowadzenia prac dozoro-

wych i eksploatacyjnych instalacji i urządzeń energetycz-

nych.

 BEZPIECZEŃSTWO PRACY

Nad sprawami związanymi z bezpieczeństwem i higieną 

pracy, które w Spółce traktowane są priorytetowo, czu-

wali: Starszy Inspektor ds. BHP. P.Poż i OC – Leszek Gór-

niak oraz Społeczny Inspektor Pracy - Jacek Łukasiński. 

Oprócz tego w przedsiębiorstwie, jako organ doradczy 

i opiniodawczy funkcjonuje 7 osobowa Komisja Bezpie-

czeństwa i Higieny Pracy, której przewodniczy Wicepre-

zes Zarządu Maciej Patoczka. 

W roku 2017 odnotowano w przedsiębiorstwie 1 lekki 

wypadek przy pracy. Dzięki bardzo niskiej wypadkowo-

ści, płacona przez przedsiębiorstwo składka na ubezpie-

czenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych została w roku 2017 obniżona do poziomu 

1,18%.

 ORGANIZACJE PRACOWNICZE 

ZAKŁADOWE ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE

W roku 2017 w przedsiębiorstwie funkcjonowało 3 

organizacje zakładowe związków zawodowych: NSZZ 

„Solidarność” (przewodniczący Ryszard Mazur), NSZZ 

„Solidarność 80” (przewodniczący Zbigniew Pudło) i Kra-

jowego Związku Zawodowego Ciepłowników (przewod-

niczący Henryk Janiuś).

Wg stanu na dzień 31.12.2017 r. wspomniane związki 

zrzeszały łącznie 50 pracowników MPEC. 

 RADA PRACOWNIKÓW MPEC

Funkcję reprezentacji pracowników w kontaktach z cia-

łami statutowymi Spółki pełniła Rada Pracowników 

MPEC w składzie: Wiesław Pałka – Przewodniczący, 

Joanna Mazur – Sekretarz i Marek Niklewicz – członek 

Rady Pracowników MPEC. W roku 2017 odbyły się 4 

spotkania Rady z Zarządem Spółki.

 DZIAŁALNOŚĆ SOCJALNA

Działający w przedsiębiorstwie Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych został w roku 2017 zasilony kwo-

tą 324,8 tys. zł, z czego 157,1 tys. zł. przez Spółkę oraz 

146,7 tys. zł z podziału zysku za rok 2016.

Na zapomogi, świadczenia socjalne, jak również dofinan-

sowanie pracownikom wypoczynku i udziału w wydarze-

niach kulturalnych i sportowych przeznaczono z ZFŚS 

łącznie 307 tys. zł. Oprócz tego 16 pracownikom udzie-

lono pożyczki mieszkaniowe na łączną kwotę 160 tys. zł. 

W ramach działalności socjalnej dofinansowywanej 

z ZFŚS zorganizowano w roku 2017 m.in. spływ kajako-

wy, festyn, wycieczkę do Szczawnicy oraz czterodniową 

wycieczkę na Pomorze.

W przedsiębiorstwie funkcjonuje także Pracownicza 

Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa, skupiająca wg stanu 

na dzień 31.12.2017 r. 70 pracowników MPEC. 

W roku 2017 w ramach PKZP udzielono 76 pożyczek na 

łączną kwotę 236 tys. zł.

Wycieczka pracowników MPEC - Gdańsk.

Spływ kajakowy.



 WYNAGRODZENIA I KOSZTY PRACY

Średnie wynagrodzenie w Spółce w roku 2017 w przeli-

czeniu na 1 etat (z wyłączeniem zarządu i rady nadzorczej) 

wyniosło 4.171 zł brutto i było w ujęciu nominalnym wyż-

sze od wynagrodzenia z roku 2016 o 120 zł (3%). 

Mediana wynagrodzeń w przedsiębiorstwie wyniosła 

w 2017 r. 3.906 zł brutto, wobec 3.873 zł rok wcześniej.

Całkowite koszty pracy, (obejmujące oprócz osobowego 
funduszu płac także koszty szkoleń, ubezpieczeń, badań 
okresowych, zakupu odzieży ochronnej, środków czystości, 
itp.), wyniosły w 2017 roku 8.246 tys. zł i były wyższe 

w stosunku do roku 2016 o 3,6%. 

Średni koszt pracy w przeliczeniu na 1 etat wyniósł 

62.220 zł i był wyższy w stosunku do roku 2016 o 2,9 %. 

 TECHNICZNA I EKONOMICZNA EFEKTYWNOŚĆ 

ZATRUDNIENIA

Efektywność zatrudnienia mierzona wskaźnikami ekono-

micznymi utrzymuje się od kilku lat na zbliżonym pozio-

mie, na co wpływ mają zarówno warunki atmosferyczne, 

podejmowane przez odbiorców prace termomoderniza-

cyjne ograniczające zapotrzebowanie na ciepło, jak rów-

nież zmiany cen ciepła w kolejnych taryfach.

Biorąc natomiast pod uwagę wskaźniki techniczne, od-

zwierciedlające obsługiwaną przez pracowników MPEC 

infrastrukturę wytwórczą i przesyłowo-dystrybucyjną, 

efektywność zatrudnienia utrzymuje łagodny ale syste-

matyczny trend wzrostowy. 
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2008

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1,34

1,65 1,64
1,81

1,93
2,06

2,20
2,32

2,57
2,69

238

277 280 288
300 315

332
345

363 366

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

156,8
201,2 198,8 186,3 200,9 210,4

187,2 192,5 201,2 196,9

2803

3164 3226
3032

3264
3351

2921 3027

3289
3405

468

527 518 523 527 531 540 544 549 554

Ekonomiczna efektywność zatrudnienia

Techniczna efektywność zatrudnienia

zamówiona moc cieplna 
na 1 pracownika [kW]

długość sieci cieplnej w przeliczeniu na jednego pracownika [m.b.]

sprzedaż ciepła 
na 1 pracownika [GJ/rok]

ilość węzłów cieplnych eksploatowanych przez MPEC w przelicze-
niu na jednego pracownika [szt.]

zdyskontowane przychody ze sprzedaży 
ciepła na 1 pracownika [tys. zł/rok]

Pracownicy MPEC 
podczas spotkania 

wigilijnego
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Działania informacyjne, marketingowe i promocyjno-

-reklamowe prowadzone przez MPEC w roku 2017 

obejmowały nie  tylko zagadnienia związane bezpośred-

nio z działalnością Spółki oraz usługą dostawy Ciepła 

Systemowego, ale i innymi problemami, m.in. zanieczysz-

czeniem powietrza, niską emisją i smogiem, niebezpie-

czeństwami związanymi z tlenkiem węgla, zagrożeniami 

pożarowymi, itp.

Najważniejszą akcją realizowaną w roku 2017 przez 

MPEC wspólnie z partnerami: Gminą Miejską Przemyśl, 

Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Prze-

myślu, Szkołą Podstawową Nr 1 i Przedsiębiorstwem 

Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przemyślu, była 

lokalna edycja ogólnopolskiej akcji pn. „Czad i ogień! 

Obudź czujność!” Wspomniana akcja wsparta została 

przez szereg przedsięwzięć i wydawnictw, m.in.: banery, 

ulotki, pokaz akcji jednostki Straży Pożarnej oraz poświę-

cony tytułowym zagrożeniom Magazyn Ciepła Systemo-

wego Nr 5.

24 listopada 2017 r. została zorganizowana przez Prezy-

denta Miasta Przemyśla, MPEC oraz Komendę Miejską 

Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu 

II Konferencja „Ciepło Systemowe dla Przemyśla 

– Czad i ogień! Obudź czujność!” łącząca w sobie ele-

menty wyżej wspomnianej akcji informacyjnej oraz pre-

zentację możliwości uzyskania wsparcia finansowego na 

wymianę niskoemisyjnych źródeł ciepła.

Wzorem lat ubiegłych, 10 września 2017 r. podczas 

cyklicznej imprezy plenerowej „Święto Ulic Francisz-

kańskiej i Kazimierzowskiej”, MPEC wystawił firmowe 

PROMOCJA CIEPŁA SYSTEMOWEGO I DZIAŁANIA CSR12
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stoisko informacyjno-promocyjne, na którym oprócz 

aktualnych informacji o realizowanych przez Spółkę in-

westycjach i planach rozwojowych miejskiego systemu 

ciepłowniczego na lata następne, można było otrzymać 

również szereg gadżetów reklamowych oraz wydaw-

nictw informacyjnych i promocyjno-reklamowych. 

W ciągu kilku godzin, stoisko firmowe MPEC odwiedziło 

ok. 1.000 mieszkańców Przemyśla.

Zalety Ciepła Systemowego promowały też bajki o Czer-

wonym Kapturku wystawiane na głównej scenie przez 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. H. Sienkiewicza 

w Przemyślu, podczas Święta Ulic Franciszkańskiej i Ka-

zimierzowskiej.

Oprócz działalności informacyjnej i promocyjno-rekla-

mowej, MPEC w ramach realizacji polityki Społecznej 

Odpowiedzialności Biznesu (CSR) poprzez działalność 

sponsoringową i filantropijną wspierał szereg projektów 

i inicjatyw społecznych, kulturalnych, sportowych i cha-

rytatywnych. 

W roku 2017 Spółka wsparła finansowo kwotą 240 tys. 

zł ok. 40 przedsięwzięć i wydarzeń.

Ponadto pracownicy Spółki w ramach wolontariatu wzię-

li po raz kolejny udział w akcji charytatywnej „Szlachetna 

Paczka”.

Podstawowym narzędziem służącym do komunikacji 

z odbiorcami ciepła oraz osobami zainteresowanymi przy-

łączeniem swoich nieruchomości do systemu ciepłow-

niczego była firmowa strona internetowa (www.mpec.

przemysl.pl) odwiedzona przez 19,5 tys. użytkowników. 

Funkcję uzupełniających kanałów komunikacji interneto-

wej pełniły firmowy profil na Facebooku oraz strona BiP.

W roku 2017 ukazały się dwa kolejne numery: 4 i 5 pe-

riodyku Magazyn Ciepła Systemowego – Edycja Prze-

myska w łącznym nakładzie 5.000 egz.
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CERTYFIKACJA SYSTEMU CIEPŁOWNICZEGO13

W 2017 r. system ciepłowniczy eksploatowany przez 

MPEC w Przemyślu Sp. z o.o., obejmujący układy wytwa-

rzania oraz przesyłu i dystrybucji ciepła, został poddany 

gruntownym badaniom poziomu emisji zanieczyszczeń 

do powietrza, przeprowadzonym przez Instytut Certy-

fikacji Emisji Budynków w Krakowie, wg opracowanej 

przez wspomniany Instytut autorskiej metodologii.

Wyniki wspomnianych badań stanowiły dla nas pozy-

tywne zaskoczenie. Przemyski system ciepłowniczy wy-

padł  w nich bardzo korzystnie, nie tylko w porównaniu 

z indywidualnymi, lokalnymi kotłowniami węglowymi, 

ale przede wszystkim na tle analogicznych systemów 

ciepłowniczych w innych polskich miastach, opartych 

podobnie jak ciepłownia Zasanie na węglowych jednost-

kach wytwarzania ciepła.

Efektem przeprowadzonych badań były przyznane na-

szej Spółce Certyfikaty Jakości PreQurs, potwierdzające 

zerową tzw. niską emisję oraz istotne krotności redukcji 

ogólnej emisji zanieczyszczeń do powietrza Ciepła Syste-

mowego dostarczanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej w Przemyślu Sp. z o.o. w odniesieniu 

do referencyjnej, lokalnej kotłowni węglowej.

Wspomniane Certyfikaty Jakości Nr.: PL-KR 000169 

LE/01/2018 i PL-KR 000169 OE/01/2018 przyznają 

wytwarzanemu i dystrybuowanemu przez naszą Spółkę 

Ciepłu Systemowemu klasę „A” oraz prawo do zamiesz-

czania na ogrzewanych nim budynkach znaku „NO 

SMOG” informującego, że dany budynek jest neutralny 

w zakresie niskiej emisji. 

Otrzymane przez MPEC w Przemyślu Sp. z o.o. certyfi-

katy to nie tylko skutek technicznych, technologicznych 

i informatycznych rozwiązań stosowanych w procesie 

wytwarzania ciepła. To także efekt wdrożonej i konse-

kwentnie stosowanej wewnętrznej „Polityki Środowi-

skowej”, zarówno podnoszącej świadomość ekologiczną 

pracowników Spółki, jak również motywującej do wpro-

wadzania na każdym etapie produkcji i dystrybucji ciepła 

rozwiązań, ograniczających niekorzystne oddziaływanie 

tych procesów na środowisko naturalne. 



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ w PRZEMYŚLU Sp. z o.o.

37-700 Przemyśl, ul. Płowiecka 8 • Tel.: 16 670 74 02, Fax: 16 670 53 84

e-mail: mpec@mpec.przemysl.pl • www.mpec.przemysl.pl

NIP: 795-020-07-28 REGON: 650024129 • KRS: 0000127415

Pogotowie Ciepłownicze – tel. 993

Świadomi wpływu prowadzonej działalności na  środowi-

sko naturalne kierujemy się zasadami zrównoważonego 

rozwoju, uwzględniającymi odpowiednio ukształtowane 

relacje pomiędzy wzrostem gospodarczym, dbałością 

o środowisko  oraz zdrowiem człowieka.

Mając na uwadze realizację niniejszej polityki Zarząd 

MPEC w Przemyślu Sp. z o.o. w imieniu wszystkich pra-

cowników zobowiązuje się do:

	 Prowadzenia procesów wytwarzania ciepła w sposób 

minimalizujący zanieczyszczenie środowiska oraz za-

pobiegający zanieczyszczeniom, zgodnie z przepisami 

prawnymi z zakresu  Ochrony Środowiska Naturalnego

	 Ograniczania czynników mających wpływ na środowi-

sko, w szczególności:

• Zapobieganie zanieczyszczeniom powietrza, wody, 

gleby i ścieków

• Odpowiednią gospodarkę odpadami uwzględniającą 

ograniczanie ilości wytwarzanych odpadów oraz 

właściwy sposób ich zagospodarowania

• Racjonalne i ekonomiczne wykorzystywanie energii 

elektrycznej, cieplnej, wody oraz paliw stałych

• Nadzorowanie emisji hałasu

	 Monitorowania oddziaływania przedsiębiorstwa na 

środowisko oraz ciągłego doskonalenia technik mają-

cych na celu ochronę środowiska

	 Doskonalenia procesów wytwarzania ciepła oraz mo-

dernizacji urządzeń, zmierzających do zmniejszenia 

szkodliwego wpływu na środowisko

	 Podnoszenia świadomości ekologicznej pracowników 

oraz motywowania ich do realizacji swoich zadań 

w sposób odpowiedzialny za środowisko

	 Realizacji polityki środowiskowej uwzględniając wy-

magania i oczekiwania innych zainteresowanych stron 

tj. klientów i dostawców.

Niniejsza polityka prowadzona jest w sposób jawny

i dostępny publicznie a za ostateczny rezultat

przyjmujemy wspólnie odpowiedzialność.
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